
 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE  V 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Pasquale De Stefano 

 

Registro  Generale n. 873__del 14/10/2021_ 

 

Registro  Settore  n.  79   del    07/10/2021 
 

OGGETTO:. Liquidazione in favore di TOTALERG S.p.A. per fornitura carburante per automezzi 

comunali periodo: settembre 2021. 

 

( * )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  

 - Numero di impegno: n.  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

 

                                                                                               IL  RESPONSABILE del SETTORE 

                                                                                             dott. Pasquale De Stefano 

                                                                                                             
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che: 
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 03/06/2021 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023; 

- con determinazione Settore II n. 122 del 09.05.2019 questo Ente aderiva all’accordo 

quadro CONSIP denominata “Carburanti rete – Fuel card 1” - Lotto 4 Campania, stipulata 

da CONSIP S.p.a., per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card, da 

effettuarsi presso le stazioni di servizio presenti su tutto il territorio nazionale, fornitore 

TotalErg S.p.A. con sede in Roma – Viale dell’Industria n. 92 – C.F. 00051570893 per un 

importo di € 75.628,41 oltre IVA per il triennio 2019/2021; 

- il servizio di fornitura carburante per autotrazioni, per gli automezzi comunali in dotazione 

all’Ente, veniva gestito da altro centro di responsabilità, con l’approvazione del P.E.G. 

(Piano Esecutivo di  Gestione) in data 26 luglio 2021 da parte della Giunta Comunale, 

deliberazione n. 97, la gestione dei capitoli di bilancio per la fornitura del carburante sono 

stati trasferiti a questo settore - servizio economato;  

 
Visto che: 
 

- la società TotalErg S.p.A. con sede in Roma, in relazione alla fornitura del carburante da 
autotrazione, per il periodo settembre 2021, ha trasmesso la fattura elettronica n. 
7009867315 del 30/09/21 per l’importo complessivo di € 1.646,89 compreso IVA al 22%; 

- sono stati assunti regolari impegni di spesa sui capitoli di bilancio dell’esercizio finanziario 
2021; 

- il DURC  on line di regolarità contributiva con scadenza 25/11/2021; 
- il C.I.G. n. 7528383A2D; 
- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 136/2010 sulla “Tracciabilità 

dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche 
in via non esclusiva, ai pagamenti; 

 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della spesa; 
 
Visti:  

- il TUEL n. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
- di liquidare la somma di € 1.646,89 compreso IVA alla ditta TotalErg S.p.A. - C.F. 

00051570893 con sede in Roma in Viale dell’Industria n. 92,  per la fornitura del 
carburante per gli automezzi in dotazione all’Ente per il periodo settembre 2021; 

- emettere mandato di pagamento a favore della ditta per l’importo imponibile di € 
1.349,91 con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITXXXXXXXXXXXXX; 

- emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 296,98 (IVA), ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della 
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti; 
 

- la suddetta spesa è impegnata sui capitoli di bilancio esercizio finanziario 2021: 
  

1. Cap. 84021   €       75,01    impegno n.  6 
2. Cap. 536007      €   1.143,81   impegno n.  9 



3. Cap. 794010   €        90,00   impegno n.  4 
 
4. Cap. 1134013  €   284,07    impegno n.  2 
5. Cap. 84019  €     54,00    impegno n.  1 

 
 

 
                                                                                        Il Responsabile del Settore 

                                                                                     dott. Pasquale De Stefano 
    
    

                         
I
l 

   

    

    

    

    

 

 
 

                                                                                  


